
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 00309 del 17/10/2019 

 

 

OGGETTO:  Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di una Borsa 

di Studio per uno psicologo. Obiettivi di Piano 2018 Linea Progettuale 3 – “Sviluppo delle cure 

palliative e della Terapia del Dolore in area pediatrica” 

 

 
Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario, dott.ssa 
Giuseppina Panizzoli, nominata con D.M. del 9.07.2019, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento indicato in oggetto. 
 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità 

tecnico amministrativa. 
 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

 

 

Si attesta che la somma di euro 20.000 scaturente dal presente provvedimento graverà sui Fondi 

Obiettivi di piano  e sarà impegnata sul conto n 2053101. 

 

 

 
    

                                                                                                                                   Il Direttore 

                                                                                                           Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Il Resp. del Procedimento 

Dott.ssa Alessandra Arcuri 
 Il Direttore 

Dott.ssa Filomena Panno 



PREMESSO 
 

CHE con deliberazione n. 651 del 18.12.2018, è stato approvato, nell’ambito degli obiettivi di Piano 

2018 - Linea progettuale 3 - il Progetto “Costituzione ed implementazione della rete della Terapia del 

Dolore”, che include il Progetto “ Sviluppo delle Cure palliative e della terapia del Dolore in area 

pediatrica” per il quale sono state assegnate risorse per un totale di euro 225.000,00;   

 

CHE con lo stesso provvedimento la Direzione Strategica ha disposto l’avvio del  Progetto“ Sviluppo 

delle Cure palliative e della terapia del Dolore in area pediatrica”, attraverso l’assegnazione di una 

Borsa di Studio, della durata di anni uno, per la quale è stata prevista una spesa pari ad euro 

20.000,00;  

 

CHE nel suddetto provvedimento è stato nominato quale Responsabile del Progetto, il dott. 

Gianfranco Scarpelli, Direttore del Dipartimento Materno - Infantile; 

 

CHE il dott. Scarpelli con nota del prot. N. 5 del 12.01.2019 e successiva ad integrazione n. 92 del 

26.06.2019, ha chiesto l’attivazione delle procedure di selezione per l’attribuzione della suddetta 

Borsa di Studio per uno psicologo, per come previsto nel progetto di che trattasi, per la durata di anni 

uno indicando le competenze, capacità professionali richiesta e le finalità dello  studio scientifico da 

svolgere; 

 

CHE’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con nota prot. n. 1136 del 22.07.2019, al fine di attivare le 

procedure di cui alla richiesta del dott. Scarpelli, ha invitato l’U.O.C. GREF a comunicare  il numero 

di conto sul quale lo stesso Ufficio avrebbe provveduto ad impegnare la somma, pari ad euro 

20.000,00, nell’ambito degli Obiettivi di Piano 2018 – Linea Progettuale 3; 

 

CHE con nota prot. N.172 del 18.09.2019 l’U.O.C. GREF ha comunicato che la relativa spesa sarà 

impegnata sul conto n. 205.3.101;  

 

CHE occorre, pertanto, avviare la procedura di selezione per il conferimento di una Borsa di Studio 

per uno psicologo, della durata di anni uno, al fine della realizzazione del Progetto “Sviluppo delle 

Cure palliative e della terapia del Dolore in area pediatrica”, e, per l’effetto prendere atto  del bando, 

predisposto dall’U.O.C. Gestione Risorse Umane, ai sensi di quanto previsto dalle “Linee Guida 

recanti la disciplina per l’assegnazione di Borse di Studio”, approvate con deliberazione n. 118 del 

2.05.2019, allegato al presente provvedimento e parte integrante dello stesso; 

 

CHE i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto d’interesse, 

anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia; 

 

CHE il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004; 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  

su conforme proposta del responsabile dell’Ufficio Personale, formulata alla stregua dell’istruttoria 

compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto da parte 

del Dirigente preposto, che ha designato  quale responsabile del procedimento la dott.ssa Alessandra 

Arcuri ai sensi e per gli effetti di cui alla L.241/90;  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario. 

 

DELIBERA 

Per quanto esposto in premessa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 

 

DI procedere, secondo quanto già disposto in precedenza, giusta deliberazione n. 651 del 18.12.2018,  

all’avvio della procedura  di selezione per il conferimento di una Borsa di Studio per uno psicologo,, 



della durata di anni uno, da svolgersi presso l’U.O.C. di Neonatologia e T.I.N., per la realizzazione 

del Progetto “Sviluppo delle Cure palliative e della terapia del Dolore in area pediatrica”; 

 

DI prendere atto, pertanto, del Bando  predisposto dall’ all’U.O.C. Gestione Risorse Umane, ai sensi 

di quanto previsto dalle “Linee Guida recanti la disciplina per l’assegnazione di Borse di Studio”, 

approvate con deliberazione n. 118 del 2.05.2019, allegato al presente provvedimento  e parte 

integrante dello stesso; 

 

DI dare atto che la spesa scaturente dal presente provvedimento, giusta nota n. 172 del 18.09.2019 

dell’U.O.C. GREF sarà impegnata sul conto 205.3.101del Bilancio 2019,  per una somma pari a 

complessivi euro 20,000,00; 

 

DI disporre la pubblicazione del Bando allegato al presente atto ai fini della presentazione delle 

domande di partecipazione ; 

 

DI dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento;  

 

DI dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e s.m.i.; 

 

DI precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 

 

 

                                                                                       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

                                                                                    Dott.ssa Giuseppina Panizzoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda___________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_______________________ 

 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati; 

 

 

Cosenza 

                                                              Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 

 

                                                          Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 

 

 

SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

                                                         Il Direttore dell’U.O.C Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                                             Dr. Vincenzo Scoti 


